fol. 13 v. b.

1) conf. alipte muscate. — 2) l. eboris. — 3) l. anacardi. litospermatis. — 4) l. acori. — 5) l. peucedani. — 6) l. cimini miconis.

39. **E**Sdra ¹⁾ dicitur quia Esdra propheta in babylonia in exilio positus eam primo invenit ²⁾. datur melancholicis timidis: et quibus inest malus appetitus prodest. valet etiam comedentibus carbones et tuffos ³⁾ et testas ollarum: et ad nimiam cerebri frigiditatem ⁴⁾. valet ad dolorem et putredinem aurium ex reumatica causa ⁵⁾ si hoc modo fuerit aptata. fac licinium de panno vel bambace: et in capite licinii pone parum olei muscellini: et supponatur esdra et in aurem patientem immittatur. ad difficilem partum mulieris satis valet: si cum succo artemisie fuerit distemperata vel savine utroque latere ab umbilico inferius inuncta. prodest ad tussim veterem vel humidam distemperata cum succo ptissane vel amidi ⁶⁾. valet ad scissuras labiorum si ex ea fuerint inuncta. valet contra venenosos morsus animalium serpentum ranarum ⁷⁾ et aliorum reptilium: et contra morsum canis rabidi. prodest toxicatis hominibus si trium annorum vel .iiii. fuerit ⁸⁾. data cum succo mente distemperata supra vulnus inunctum satis confert .xl. pars confecta est libra .i. ⁹⁾ Recipe alipte muscate mirre zuchari foliorum rute apii seminis camedreos fenugreci. āñ .ḡ.i. et .ḡ.i. et gr.i. ¹⁰⁾ eboris limature pigami lilifagi golene balaustie āñ .ḡ.i. et gr.vii.S. et parum plus ¹¹⁾. cinnamomi gariofilorum xilaloës ⁷⁾ spice zedoare lacce ⁷⁾ rosarum caparis pulegii abrotani melanopiperis petroselini ossium dactilorum āñ .ḡ.ii.S. et gr.iiii. ¹²⁾ galange ⁷⁾ zinziberis croci ortensis anacardi litodemonis ⁷⁾ mandragore acori ⁷⁾ peonie thimi ysopi roris syriaci ⁷⁾ basilici dauci feniculi (fol. 14 r.) fol. 14 r. altee ¹³⁾ olivarum seminis ¹⁴⁾: vini veteris optimi āñ .ḡ.S. gr.i. ¹⁵⁾ balsami croci ⁷⁾ orientalis ⁷⁾ folii ⁷⁾ costi gallie calami aromatici casie fistule mirobalanorum nardi celtice xilobalsami ⁷⁾ dragaganti

1) Zie omtrent de vergelijking van den text met NM, bij Esdra in de woordenlijst. — 2) van Esdra af ontbreekt in F₁. — 3) tuffos ontbreekt in F₁. — 4) In F₁ volgt nog: donec au soir en quantité d'une noicelle ou (avec) vin chaut. — 5) ex reumatica causa ontbreekt in F₁; daar vindt men: destempree ou vin chaut et mise dedenz; zie 6). — 6) van 5) af tot hier ontbreekt in F₁. — 7) ontbreekt in F₁. — 8) van 7) af ontbreekt in F₁. — 9) .xl. p. conf. e. ḡ.i. ontbreekt in F₁; in L₂: ḡ.iii. — 10) F₁ alleen: ḡ.i. — 11) F₁ alleen: ḡ.i. — 12) F₁: ḡ.ii. et demie. — 13) L₂: se. alteae. — 14) F₁ alleen: olives. — 15) F₁: ḡ.i. et demie; L₂ nog ḡ.S.